
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 RINNOVO CONTRATTI R.C.A. DEL PARCO AUTOMEZZI 
COMUNALI -PRELIEVO FONDO DI RISERVA N. 2 

 
L'anno duemiladieci, addì  ventinove del mese di luglio  alle ore 17,00 , nella Casa Comunale di Monte 
S. Angelo . 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  NO  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CULTURA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente 
proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 29/07/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 29/07/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Giuseppe Mosca   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  210    DEL  29/07/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Premesso che l’Amministrazione Comunale è proprietaria di diversi automezzi e pertanto è 
obbligata a provvedere annualmente alla sottoscrizione delle relative polizze assicurative per la 
responsabilità civile verso terzi; 
Atteso che la UNIPOL Assicurazioni, Agenzia Generale di Antonio Roca con sede in San Giovanni 
Rotondo alla via G. Bovio n. 1/bis, già assicuratore dell’Ente da oltre un quinquennio, con propria 
nota del 23/07/2010 non  ha confermato le condizioni tecnico – economico di quelle in corso 
richiedendo un importo pari a € 21.837,00 a fronte di € 9.520,00 pagati negli anni precedenti; 
che la comunicazione dell’aumento essendo pervenuta quasi alla scadenza delle polizze( 
30/07/2010 ) si è potuto procedere alla richiesta di preventivo per le vie brevi alla sola compagnia 
assicuratrice denominata Allianz S.P.A. di Scarano Maria Carmela & C..Sas, la quale ha prodotto 
preventivo di spesa di € 21.050,00; 
Accertato che l’offerta di cui sopra per le condizioni offerte e per l’importo richiesto risulta  
inferiore a quella della compagnia UNIPOL  si ritiene opportuno affidare la fornitura delle polizze 
per il parco macchine di questo Ente alla compagnia Allianz S.P.A. di Scarano Maria Carmela & 
C..Sas p.iva 03510760717 con sede legale in Monte Sant’Angelo alla via Castello 1; 
Visto l’art. 24 comma 4 lettera a) del vigente “Regolamento Servizio di Economato” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 01/03/2004; 
Atteso che, trattandosi  di un aumento di spesa non prevista nei pertinenti interventi, si rende 
indispensabile impinguare gli stanziamenti degli interventi  prelevando la somma  di € 7.700,00 dal 
fondo di riserva ; 
Ritenuto dover procedere in merito, demandando al responsabile del settore Cultura e servizi sociali  
l’adozione  di tutti i provvedimenti successivi e consequenziali nel rispetto del su citato regolamento dei 
servi di economato ; 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Capo Settore Cultura e servizi 
sociali 
e  quella contabile espressi dal Responsabile del Settore II Economico e Finanziario ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. n. 267/2000; 
Visti: 

- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
- lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale di Contabilità 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di affidare la forniture delle polizze assicurative R.C.A. per il parco automezzi di questo 
comune alla società assicuratrice Allianz S.P.A. di Scarano Maria Carmela & C..Sas p.iva 
03510760717 con sede legale in Monte Sant’Angelo alla via Castello 1 per un importo 
complessivo di € 21.050,00; 

2. di approvare il seguente prelievo dal fondo di riserva; 
• prelievo dal fondo riserva – intervento 1010811( cap 358)                            € 

7.700,00; 
 

• stanziamenti da impegnare 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

• intervento 14010103 ( cap 468/1)                  €3.200,00; 
• intervento 1080103   ( cap 976/2)                  €4.500,00; 

                                                                                                                      Totale € 7.700,00 
3. di dare atto che la presente deliberazione non modifica l’equilibrio di bilancio preventivo e 

che risulta coerente con il contenuto della relazione revisionale e programmatica 2010/2012;  
4. di comunicare il presente provvedimento all’organo consigliare ;  
5. di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs    n. 

267/2000; 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 
Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 
DELIBERA 

 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 
        



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  210    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	D E L I B E R A
	DELIBERA

